Resposta ao Recurso No. 01/2019

Edital 10/2018

Assunto: Resposta ao recurso de solicitação de encaminhamento de avaliação ao terceiro

avaliador por diferença de mais de três pontos entre avaliações do projeto 252/2019

Construção do Plano de Logística Sustentável da FURB: Diagnóstico e proposta de

modelo de Gestão dos Resíduos Sólidos Perigosos de Laboratórios da Universidade

Diante do recurso interposto sob a argumentação da diferença de notas entre as

avaliações, a solicitação foi acolhida tendo como base o item 13.5 do referido edital.

Como resultado de acolhimento da solicitação, o projeto 252/2019 SIPEX, obteve

pontuação de 6,75 do terceiro avaliador.  Conforme regulamento, as notas de avaliação 1

e 3 foram usadas por serem mais próximas, destas, a média aritmética que compõem a

nota final do projeto torna-se 7,64.

Atenciosamente,

Marilda Angioni

Chefe da Divisão de Apoio a Extensão